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   گروه ورزشی -     رقابت های لیگ برتر، روز پنجشنبه به پایان 
می رسد تا پرونده بیست وچهارمین دوره این لیگ هم بسته شود. 
اگرچــه همین حالا تکلیف تیم قهرمان و 2 تیمی که به لیگ یک 
سقوط کرده اند، روشن شده ولی بازی های هفته آخر هم خالی از 
لطف نیست؛ گل سر سبد آن ها جدال تیم های سپاهان و استقلال 
اســت که می تواند روی سرنوشت سهمیه باقی مانده برای لیگ 
نخبگان آســیا اثر مستقیم بگذارد. درســت است که در این دوره 
تکلیف خیلی چیزها مشخص شده ولی صعود و سقوط معنادار 

2 تیم در جدول رده بندی در مقایسه با دوره قبلی، مشهود است.
»عجب تیمی ساخت یحیی«

بدون ذره ای تردید، مهمترین تغییر مربوط به تیم فولاد اســت که 
در این فصل با یحیی گل محمدی حســابی متحول شــده است؛ 
عمده ترین دلیلش همین است که فولاد، فصل گذشته برای فرار 

از سقوط به دسته پایین تر می  جنگید ولی در این فصل عزمش را 
جزم کرده بود تا سهمیه آسیا بگیرد. این تیم اگرچه به هدفی که در 
سر داشت نرسید ولی جهش قابل توجهی داشته و فصل را در رتبه 
چهارم به پایان می رساند. فصل گذشته ولی همین تیم فولاد یازدهم 

بوده که بخشی از آن به لطف نتایج رودررو رقم خورد.
برای تشریح بیشتر این اوضاع کافی است تا مشخص شود فولاد 
فصــل پیش بــا 29 امتیاز به کار پایــان داد درحالی که 2 تیم رتبه 
دوازدهمی و ســیزدهمی نساجی و هوادار هم 29 امتیازی بودند. 
ضمن این که فولاد کلا 2 امتیاز بالاتر از منطقه خطر، کسب کرد و 
جان سالم به در برد. امسال ولی شرایط اصلا قابل مقایسه نیست؛ 
علاوه بر آنکه این تیم جهش رتبه ای داشته و به جایگاه چهارمی 
رسیده، فعلا هم 52 امتیاز دارد که ممکن است این امتیازات در هفته 
آخر بیشتر هم شود؛ حتی اگر چنین نشود، باز هم 29 امتیاز فصل 

پیش کجا، 52 امتیاز این فصل کجا!
چه بر سر استقلال آمد؟

دیگری تیمی که جابه جایی آسانسوری اش در این دوره از لیگ برتر 
به چشم آمده، استقلال است. نایب قهرمان فصل گذشته لیگ برتر 
که رکورد امتیازی تیم دوم را شکست، در این فصل، در بازه ای از 
زمان، حتی برای فرار از منطقه خطر جنگید. اســتقلال فعلا و در 
فاصله یک هفته مانده به پایان و بازی دشوار با سپاهان، با 34 امتیاز 
در رتبه هشتم ایستاده است این درحالی است که 3 تیم پایین تر از 
آن ها در جدول، چادرملو، آلومینیوم و خیبر، هم 34 و 32 امتیازی 
هستند و اگر آن ها امتیاز بگیرند و استقلال بازنده باشد، ممکن است 
جایگاه اســتقلال بدتر هم شود. ضمن این که برد مقابل سپاهان، 
می تواند وضعیت استقلال را از آن سو بهتر کرده و امیدوار باشند 

که جایگاه بهتری به دست بیاورند. 

هرکدام از این موارد رقم بخورد فرقی در کلیت ماجرا ندارد؛ تیمی 
که فصل گذشته تا پای قهرمانی هم رفت، در این فصل فقط باید 
خوش شــانس باشــد که فصل را در میانه های جدول تمام کند. 

استقلال فصل گذشته 67 امتیاز کسب کرد ولی در این فصل فعلا 
34 امتیازی اســت و در بهترین حالت می تواند با 37 امتیاز به کار 

پایان دهد؛ یعنی 30 امتیاز کمتر از فصل گذشته!

  بررسی جدول این فصل با فصل گذشته، وضعیت 2 تیم فولاد و استقلال را حسابی متفاوت نشان می دهد.

استقلال - فولاد؛ آسانسور معکوس در لیگ برتراستقلال - فولاد؛ آسانسور معکوس در لیگ برتر

معادلات جذاب معادلات جذاب 
صعود در جدول صعود در جدول 

لیگلیگ
گروه ورزشي -    با نتایج به ثبت رسیده در هفته ماقبل پایانی لیگ 
آزادگان، سرنوشت دومین تیم صعودکننده به لیگ برتر همچنان 

مبهم ماند و هفته پایانی رقابت ها هیجان انگیز شد.
رقابت های لیگ دسته اول فوتبال ایران مسیری مشابه پیکارهای 
لیگ برتر را در پیش گرفته اســت؛ به طوری که همانند مسابقات 
لیگ بیست وچهارم، پیکارهای لیگ آزادگان هم در حالی به هفته 
پایانی رسیده که تکلیف تیم قهرمان مشخص شده و فجرسپاسی 
شیراز فاتح رقابت ها شد و در پایان هفته سی وسوم، تکلیف هر 3 
تیم سقوط کننده تعیین شده است؛ به طوری که نفت مسجدسلیمان، 
شهر راز شیراز و شهرداری آستارا تیم هایی هستند که فصل آینده 

باید در لیگ دسته دوم حضور پیدا کنند.
پیکان در آبادان میهمان صنعت نفت بود و اگر خودروسازان برنده 
این مسابقه می شدند، تکلیف دومین تیم صعودکننده به لیگ برتر 
هم مشخص می شد و پیکانی ها بازگشتی آسانسوری به لیگ برتر 
داشتند اما حالا باخت 2گله پیکان برابر صنعت نفت، کاملاً معادلات 
تیم دوم راه یافته به فصل آینده لیگ برتر را تحت الشعاع قرار داده 
است؛ به ویژه آنکه سایپا تهران و آریو اسلامشهر هم موفق شدند 
رقبای خود را شکست بدهند و فاصله تیم دوم تا چهارم جدول 

فقط یک امتیاز است!
آریو - صنعت نفت، فراتر از دوئل مرگ و زندگی!

هفته ســی وچهارم لیگ آزادگان 3 بازی سرنوشت ساز حساس 

را در دلِ خود گنجانده که اولین مســابقه یک شنبه بیست وهشتم 
اردیبهشــت ماه در اسلامشهر برگزار می شود؛ جایی که آریو باید 
رودرروی صنعت نفت قرار گیرد. در جدول فعلی، صنعت نفت 
به لطف برد در بازی رودررو با 58 امتیاز در رتبه دوم جدول قرار 
دارد و آریو هم به واسطه باخت در بازی مستقیم برابر سایپا، با وجود 
هم امتیازی پایین تر از خودروسازان با 57 امتیاز در موقعیت چهارم 

جدول نامش به چشم می خورد.
شاگردان فراز کمالوند، بخت اول صعود به لیگ برتر را دارند و با 
توجه به پیروزی به دست آمده مقابل پیکان، اگر آن ها بتوانند آریو 
را در اسلامشــهر شکست بدهند، صعودشان فارغ از نتایج سایر 
رقبا به لیگ برتر مسجل خواهد شد. نتیجه تساوی در این مسابقه، 
باب میل پیکان و سایپا خواهد بود که در بازی همزمان راه برای شان 
در مسیر رسیدن به لیگ برتر هموار می شود و اگر آریو برنده شود، 
آن ها باید چشم انتظار لغزش پیکان و سایپا باشند تا بتوانند خود را 
در کنار فجرسپاسی در راه رساندن به لیگ بیست وپنجم قرار بدهند.
معادلات صعود پیکان و یا سایپا؛ خودروسازان سبقت می گیرند؟

پیکان هفته پایانی میزبان مس کرمان است و سایپا هم باید در خانه 

به مصاف تیم قهرمان شده فجرسپاسی شیراز برود. دو تیم تنها در 
حالتی می توانند امید به صعود داشته باشند که صنعت نفت مقابل 
آریو برنده نشود. در چنین شرایطی، پیکان با برد مقابل مس کرمان 
می تواند صعود کند و در برخی حالات، حتی امکان صعود پیکان 
با نتیجه تساوی هم وجود دارد )تساوی صنعت نفت مقابل آریو و 
توقف سایپا در جدال با فجرسپاسی(. از سوی دیگر، مسیر صعود 

شاگردان ابراهیم صادقی در سایپا کمی ناهموارتر از پیکان است.
ســایپا برای بازگشــت به چرخه تیم های لیگ برتری باید هم 
چشم انتظار توقف یا باخت صنعت نفت برابر آریو اسلامشهر باشد، 
هم نظاره گر تساوی و یا باخت پیکان مقابل مس کرمان و از سوی 
دیگر، شاگردان ابراهیم صادقی باید بتوانند فجرسپاسیِ صعودکرده 
را در تهران شکست بدهند. همان طور که مشخص شد که با توجه 
به موقعیت جدولی تیم ها، صنعت نفت آبادان شانس اول صعود 
است، پیکان در موقعیت بعدی قرار دارد و سایپا هم سومین تیمی 
است که می تواند خود را به لیگ برتر برساند و در این میان، شانس 
آریو از 3 رقیب دیگرش برای رسیدن به لیگ برتر کمتر است که 

باید دید هفته پایانی چه نتایجی رقم خواهد خورد.

گروه ورزشي -  عدم ثبت تمدید قرارداد تیوی بیفوما باعث شده 
تا این بازیکن در آستانه ثبت انتقالی رایگان باشد و در یک قدمی 

پیوستن به پرسپولیس قرار گیرد.
مدیران باشگاه پرسپولیس بعد از رایزنی های مثبت و گسترده موفق 
شدند مقدمات حضور محمدامین کاظمیان و مجتبی فخریان را در 
فهرســت تیم خود فراهم آورند؛ هر چند که هنوز خبر انتقال این 
2 بازیکن به پرسپولیس رسماً اعلام نشده اما پیگیری های بیشتر 
نشان می دهد که توافقات در زمینه انتقال آن ها نهایی شده و حتی 
سرخ پوشان قسط اول رضایت نامه کاظمیان را هم پرداخت کرده اند 
تا پیش از شروع به کار پنجره نقل وانتقالات تابستانه، یک وینگر 
و یک مهاجم جذب کرده باشــند. سرخ پوشان پایتخت براساس 
فهرســت بازیکنان مدنظر اسماعیل کارتال، رایزنی خود با سایر 
گزینه ها را ادامه داده اند. یکی از بازیکنانی که کارتال معرفی کرده 
و جالب آنکه در فوتبال ترکیه تجربه همکاری با او را دارد، تیوی 
بیفوما است؛ ستاره استقلال خوزستان که در اولین فصل حضورش 

در لیگ برتر ایران توانست نگاه ها را به سوی خود جلب کند.
خواسته 500 هزار دلاری از مشتریان بیفوما

مدیران باشگاه استقلال خوزستان بعد از شروع طوفانی که تیوی 
بیفوما در لباس این تیم داشــت، تصمیم گرفتند تا قرارداد ستاره 
کنگویــی خود را به صورت بلندمدت تمدید کنند و این خبر به 
صورت رســمی از سوی باشگاه خوزستانی مخابره شد. با توجه 
به تمدید قرارداد 2 ساله بیفوما، آبی پوشان اهوازی روی ستاره تیم 
خود در آستانه پنجره نقل وانتقالات تابستانه قیمت گذاری کردند 
و به تیم های به صف شــده برای جذب تیوی بیفوما اعلام کردند 
که شرط انتقال این بازیکن، پرداخت هزار 500 هزار دلاری برای 

صدور رضایت نامه اش است.
پرسپولیسی ها 100 هزار دلار تخفیف گرفتند اما ...

پرسپولیسی ها که در روزهای اخیر موفق شدند محمدامین کاظمیان 

و مجتبی فخریان را با پرداخت هزینه رضایت نامه در مسیر پیوستن 
بــه تیم خود قرار بدهند، برای پرداخت هزینه رضایت نامه بیفوما 
هم دست به کار شدند؛ آن هم در حالی که همزمان گفته می شد که 
دو تیم ســپاهان و فولاد هم در تلاش برای جذب ستاره کنگویی 
هستند و طبق آخرین خبرها، سرخ پوشان پایتخت توانستند 100 
هزار دلار تخفیف بگیرند و مقدمات انتقال بیفوما به پرسپولیس با 
رضایت نامه 400 هزار دلاری در حال نهایی شــدن بود که اتفاق 

غیرمنتظره ای رخ داد.
عدم ثبت تمدید قرارداد بیفوما به سود پرسپولیس؟

مدیران باشگاه پرسپولیس مطلع شــدند که قرارداد تمدیدشده 
بیفوما با استقلال خوزستان در سازمان لیگ ثبت نشده است؛ همان 
اتفاقی که برای محمد دانشگر و رضا شکاری در تیم سپاهان رخ 
داده و این 2 بازیکن را در مســیر پیوســتن به جمع سرخابی های 
پایتخت قرارداده است. سرخ پوشان که برای نهایی کردن سومین 
خرید تابستانه خود عجله دارند، از مسئولان سازمان لیگ وضعیت 
قراردادی بیفوما را استعلام کرده اند و اگر عدم ثبت تمدید قرارداد 
ستاره کنگویی با استقلال خوزستان تایید شود، او در انتقالی رایگان 
و بدون پرداخت رضایت نامه 400 هزار دلاری مهیای پیوستن به 

پرسپولیس می شود!
سود ویژه سرخ پوشان و ضربه مهلک به استقلالی ها؟

سرخ پوشــان پایتخت برای جذب بیفوما بودجه ای حدوداً 1.5 
میلیون دلاری را کنار گذاشته اند و قصد دارند تا قراردادی 2 ساله را با 
او امضا کنند. طبق آخرین خبرها، حتی اگر تمدید قرارداد بیفوما هم 
ثبت شده باشد، بازهم سرخ پوشان تمایل به جذب ستاره کنگویی 
دارند و هزینه رضایت نامه او را در چند قســط خواهند داد اما اگر 
ثبت نشده باشد، می توانند سودی 400 هزار دلاری کنند و ضربه 
مهلکی به آبی پوشــان اهوازی وارد خواهد شد که مهره ارزشمند 
خود را رایگان و بدون دریافت مبلغ رضایت نامه از دست می دهند!

گاف جنجالی مدیران استقلال خوزستان؛ بیفوما و 
انتقال رایگان به پرسپولیس؟

 
جنگ واقعی در اسلامشهر!

قلعه جبیله بندرچارک


